1

平成 29 年４月 27 日

各  位

会 社 名 大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石黒   武

（ コード番号 5471 東､名証第１部 ）

問合せ先 総務部長     岩本  順司

（ TEL．052-963-7501 ）

役員の異動に関するお知らせ

  当社は、平成29年４月27日開催の取締役会において、取締役および監査役の異動を内定いたしましたのでお知

らせいたします。なお、正式には、平成29年６月下旬開催予定の第93期定時株主総会ならびにその後の取締役会

および監査役会において決定される予定です。

また、あわせて執行役員の異動も内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、正式には、平成29

年６月下旬開催予定の第93期定時株主総会後の取締役会において決定される予定です。

記

１．取締役の異動

 （１）新任取締役候補

新 役 職 氏  名 現 役 職

取 締 役 吉田
よ し だ

   学史
さ と し

大阪製鐵株式会社取締役

取 締 役 志村
し む ら

   進
すすむ

当社常務執行役員

取 締 役 武藤
む と う

   大
たけし

 当社常務執行役員

（２）退任取締役

２．監査役の異動

 （１）新任監査役候補

新 役 職 氏  名 現 役 職

常 勤 監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
西川
にしかわ

  真一
しんいち

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社専務執行役員

監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
松尾
ま つ お

  憲
けん

治
じ

 明治安田生命保険相互会社特別顧問

（２）退任監査役

現 役 職 氏  名 退 任 後 予 定

取 締 役 岡部
お か べ

  道生
み ち お

当社顧問就任予定

取 締 役 宮嶋
みやじま

  晃
あきら

 株式会社大同ライフサービス代表取締役社長就任予定

現 役 職 氏  名 退 任 後 予 定

常 勤 監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
徳岡
とくおか

  重信
しげのぶ

東栄株式会社代表取締役社長就任予定

監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
小澤
お ざ わ

  祐
ゆう

吉
きち

 2

３．執行役員の異動（新任）

新 役 職 氏  名 現 役 職

常 務 執 行 役 員 吉田
よ し だ

  学史
さ と し

大阪製鐵株式会社取締役

執 行 役 員 梶田
か じ た

  聡
あき

仁
ひと

みずほ電子債権記録株式会社代表取締役社長

４．異動予定日      平成29年６月下旬（定時株主総会開催日）

５．異動後の体制

（１）取締役

役 職 氏  名

代 表 取 締 役 会 長 嶋
しま

尾
お

   正
ただし

代 表 取 締 役 社 長 石黒
いしぐろ

   武
たけし

代 表 取 締 役 副 社 長 西村
にしむら

   司
つかさ

代 表 取 締 役 副 社 長 立花
たちばな

  一人
か ず と

取 締 役 吉田
よ し だ

  学史
さ と し

 新任

取 締 役 辻本
つじもと

   敏
さとし

取 締 役 志村
し む ら

   進
すすむ

 新任

取 締 役 武藤
む と う

   大
たけし

  新任

取 締 役

（ 社 外 取 締 役 ）
今井
い ま い

   正
ただし

取 締 役

（ 社 外 取 締 役 ）
種村
たねむら

    均
ひとし

（２）監査役

役 職 氏  名

常 勤 監 査 役 古池
こ い け

  俊
とし

典
のり

常 勤 監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
西川
にしかわ

  真一
しんいち

 新任

監 査 役

（ 社 外 監 査 役 ）
松尾
ま つ お

  憲
けん

治
じ

 新任

 3

（３）執行役員

役 職 氏  名

社 長 執 行 役 員 石黒
いしぐろ

  武
たけし

 ＊

副 社 長 執 行 役 員 西村
にしむら

  司
つかさ

 ＊

副 社 長 執 行 役 員 立花
たちばな

  一人
か ず と

＊

常 務 執 行 役 員 吉田
よ し だ

  学史
さ と し

＊ 新任

常 務 執 行 役 員 辻本
つじもと

  敏
さとし

 ＊

常 務 執 行 役 員 志村
し む ら

  進
すすむ

 ＊

常 務 執 行 役 員 武藤
む と う

  大
たけし

 ＊

常 務 執 行 役 員 平 林
ひらばやし

  一彦
かずひこ

常 務 執 行 役 員 天野
あ ま の

    肇
はじめ

常 務 執 行 役 員 森
もり

      義昭
よしあき

執 行 役 員  吉永
よしなが

   祐孝
ひろたか

執 行 役 員 羽生田
はにゅうだ

  智紀
と も き

執 行 役 員 関
せき

    公彦
きみひこ

執 行 役 員 松井
ま つ い

  宏司
ひ ろ し

執 行 役 員 川西
かわにし

  邦
くに

仁
ひと

執 行 役 員 竹鶴
たけつる

  隆
たか

昭
あき

執 行 役 員 清水
し み ず

  哲也
て つ や

執 行 役 員 利光
としみつ

  一浩
かずひろ

執 行 役 員 梶田
か じ た

  聡
あき

仁
ひと

新任

執 行 役 員 野口
の ぐ ち

  祐二
ゆ う じ

執 行 役 員 山下
やました

  敏明
としあき

    ＊は、取締役を兼務している者です。

 以 上

 4

（参考）

１．新任取締役候補の略歴

志 村    進

（生年月日  昭和34年２月14日）

昭和56年 ３月 京都大学工学部衛生工学科卒業

昭和56年 ４月 当社入社

平成18年 ４月 当社機械事業部環境設備部長

平成20年 ４月 当社機械事業部滝春テクノセンター長

平成21年 ５月 当社機械事業部企画管理部長

平成24年 ４月 当社機械事業部長

平成24年 ６月 当社取締役機械事業部長

平成27年 ６月 当社常務執行役員（現職）

吉田  学史

（生年月日  昭和30年５月10日）

昭和55年  ３月 京都大学大学院化学工学科修士課程修了

昭和55年 ４月 新日本製鐵株式會社入社

平成13年 ４月 同社名古屋製鐵所製鋼工場長

平成16年 ４月 同社名古屋製鐵所生産技術部長

平成19年 ４月 同社名古屋製鐵所副所長

平成21年 ４月 同社技術開発本部環境・プロセス研究開発センターＰＥ部長

平成24年 ４月 大阪製鐵株式会社参与生産技術部長

平成24年 ６月 同社上級執行役員生産技術部長

平成26年 ６月 同社常務取締役安全環境防災推進部長兼生産技術部長

平成27年 ６月 同社常務取締役堺工場長

平成29年 ４月 同社取締役（現職）

武 藤    大

（生年月日  昭和33年９月７日）

昭和57年 ３月 九州大学経済学部経済工学科卒業

昭和57年  ４月 当社入社

平成15年  11月 当社鋼製品事業部鋼製品販売部長

平成19年 ６月 当社鋼製品事業部長

平成20年 ６月 当社経理部長

平成24年 ４月 当社特殊鋼製品本部事業総括部長

平成24年 ６月 当社取締役特殊鋼製品本部事業総括部長

平成26年 ６月 当社取締役

平成27年 ６月 当社執行役員

平成28年 ６月 当社常務執行役員（現職）

 5

２．新任監査役候補の略歴

以上

西川 真一

（生年月日  昭和32年７月６日）

昭和55年 ３月 関西学院大学商学部卒業

昭和55年 ４月 株式会社東海銀行入行

平成20年 ４月 株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行執行役員

平成22年 ５月 同行常務執行役員

平成25年 ６月 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社専務執行役員（現職）

松尾 憲治

（生年月日  昭和24年６月22日）

昭和48年 ３月 神戸大学経済学部卒業

昭和48年 ４月 明治生命保険相互会社入社

平成13年  7月 同社取締役不動産部長

平成17年 ４月 明治安田生命保険相互会社常務取締役

平成17年 12月 同社代表取締役社長

平成18年 ７月 同社取締役代表執行役社長

平成25年 ７月 同社代表執行役

平成25年 ７月 同社特別顧問（現職）